Số:    52  /NQ-HĐQT-CTG                                                              Hà Nội, ngày 22  tháng 12 năm 2017

NGHỊ QUYẾT

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÔNG TY CP GIỐNG CÂY TRỒNG TRUNG ƯƠNG

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động công ty CP Giống cây trồng trung ương;

- Căn cứ Quy chế hoạt động và quan hệ công tác của Hội đồng quản trị (HĐQT) công ty

cổ phần Giống cây trồng trung ương;

- Căn cứ định hướng Chiến lược phát triển công ty giai đoạn 2017 – 2021.

- Căn cứ ý kiến biểu quyết nhất trí thông qua Tờ Trình số 48/TTr-CTG-HĐQT của các

thành viên HĐQT công ty CP Giống cây trồng trung ương.

QUYẾT NGHỊ

1. Hội đồng quản trị nhất trí thông qua việc giải thể Chi nhánh:

Tên chi nhánh: CÔNG TY CỔ PHẦN GIỐNG CÂY TRỒNG TRUNG ƯƠNG – CHI

NHÁNH ĐỒNG BẰNG SÔNG CỬU LONG.

Mã số chi nhánh: 0101449271 – 012 đăng ký lần đầu ngày: 02/12/2016, nơi cấp: Sở

Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đồng Tháp.

Địa chỉ:  Ấp Mỹ Thị B, xã Mỹ An, huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp, Việt Nam.

Điện thoại:  (0277) 382 8969 - 0195539756 - Fax: (0277) 382 2998.

Thời điểm giải thể: từ ngày 01/01/2018.

Lý do giải thể: Sắp xếp, cơ cấu tổ chức lại các đơn vị thành viên trong Công ty cổ

phần Giống cây trồng trung ương. Giao vùng thị trường kinh doanh tại Đồng bằng

sông Cửu Long cho công ty con: Công ty CP Giống cây trồng miền Nam tiếp quản.

2. Nghị quyết được các thành viên Hội đồng quản trị nhất trí thông qua. Hội đồng quản trị giao

cho Tổng giám đốc công ty tiến hành các thủ tục pháp lý cần thiết để chấm dứt hoạt động chi

nhánh, quyết toán thuế, thanh toán các khoản nợ, nghĩa vụ tài sản nếu có, thực hiện các thủ tục

bàn giao nhân sự chi nhánh đồng bằng sông Cửu Long sang công ty con: Công ty CP Giống

cây trồng miền Nam, thực hiện công bố thông tin theo đúng quy định pháp luật.

 TM/ HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

                                                                                                CHỦ TỊCH

 TRẦN KIM LIÊN